协  议

姜堰市自来水公司                                （以下简称甲方）

                                                （以下简称乙方）
鉴於                      已基本具备安装水表的条件，经乙方书面申请，由甲方给予一次性将水表全部安装到位，（已安装的水表中民用住宅      户，店面房       户，合计      户）。为便于今后正常业务管理，维护甲、乙双方及广大进宅用户的合法权益，特制订如下协议：

1、 乙方应一次性提供所有已装表用户的详细资料：1、户名（未售出的商品房统一以乙方单位为户名开户）。2、每户的详细地址（包括准确的楼号、室号和水表井、水表安装位置图等）。3、已安装表的口径、钢号、用水性质等。4、已售出和未售户用户的联系电话。

2、 自本协议签订一周后，甲方将组织人员投入对乙方水表的安装，所有安装的水表均为宁波牌水表（水表无吨位，指针均指在零位）乙方有权拒绝接受其它品牌和非零位水表。

3、 甲方对乙方开发的商住楼所有的用户及时纳入微机管理，按照规定的时间抄读水表，制作缴费卡交给用户（已售房部分），对乙方未售出的商住楼，甲方也按期抄读水表，并以乙方单位为户名开户，水费甲方按月向乙方托收，如遇空房售出，乙方应及时（3日内）到甲方业务股结清该表的欠费，变更户名，甲方应及时制作缴费卡交新户主或乙方代转新用户。

4、 乙方对                               所有安装的水表负有跟踪管理的义务。对于在后期现场中发生的水表丢失，供水设施损坏（丢失）、违章用水，水表读数是否有底数（是否是零位表），及水费疑问等负有全责。甲方视具体情况有权依据相关法规对乙方实施追缴水费，赔偿损失或违章罚款等措施。

5、 乙方开发的商住楼各用户计量水表前的管道和附属设施按照供水法规的有关规定，自安装结束之日起并入城市公共供水管网由甲方统一管理和维护。乙方开发的商住楼各用户计量水表以后的管道系乙方负责安装的，故今后由乙方和用户负责维修管理，如遇表后管道破裂漏水，冬天冻封无水等原因均由乙方与用水户协商解决，与甲方无关，商住楼用水户计量水表（含表前阀）的安装、拆除、校验、维修、换表（换阀）等权限属甲方（乙方或用户承担工料费），乙方及用水户有责任保护好计费水表及附属设施。

6、  乙方首先预付水费        元整，如果乙方未能履行协议承诺或管理不善等原因造成了甲方的损失，甲方优先主动联系乙方协调处理，在乙方不予支持配合的情况下，甲方有权从预付的水费中直接扣除，以确保甲方合法权益的维护和实现。乙方在所有的水表等交接工作结束之后一周内，甲方将如数返还剩余资金。

7、 协议中未见事宜，由甲、乙双方协商处理，本协议一肆份，甲乙双方各执三份。（乙方开户行：              帐号                     ）本协议签字盖章后生效。

      甲方开户行：工行营业部 帐号：1115720109000002049

甲方                         乙方

年   月   日